У К А З
ГУБЕРН А ТО РА  И РК У ТС К О Й  О БЛА СТИ

11 июля 2024 года №  262-уг
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы Губернатора
Иркутской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»,
в целях повышения эффективности организации проектной деятельности на
территории Иркутской области, руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение об организации проектной деятельности в
Иркутской области, утвержденное указом Губернатора Иркутской области
от 10 января 2022 года № 5-уг, следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 4 слова «общественных организаций» заменить
словами «общественных и иных организаций»;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «Указом Президента
Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях
развития Российской Федерации на период до 2030 года» (далее
соответственно -  Указ № 204, Указ № 474)» заменить словами «Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до
2030 года и на перспективу до 2036 года» (далее соответственно -  Указ № 204,
Указ № 309)»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Инициированию подлежат:
1) РП в НП, направленные на достижение национальных целей развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года,
целевых показателей и выполнение задач, предусмотренных Указом № 309,
параметров, определенных Указом № 204;

2) РП в ГП РФ, направленные на достижение целей и (или) показателей
и реализацию мероприятий (результатов) федерального проекта, не входящего
в состав национального проекта, являющегося структурным элементом
государственной программы Российской Федерации.».

2

2. Внести в функциональную структуру проектной деятельности в
Иркутской области, утвержденную указом Губернатора Иркутской области
от 25 сентября 2023 года № 300-уг, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «общественных организаций» заменить словами
«общественных и иных организаций»;

2) в пункте 5 слова «общественных организаций» заменить словами
«общественных и иных организаций»;

3) пункт 13 дополнить словами «и иных организаций».
3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo. gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo